
Zpravodaj č. 1/2018 

 

Vážení cyklisté, turisté, bílokameníci, 

dovolujeme si Vás upozornit, že další ročník Bílého kamene se nezadržitelně blíží. Jako 

každý rok se Vám otevře vojenský prostor Libavá 1. května, a to od 7.00 hod. do 16.00 hod. 

1. informací od nás pro Vás je to, že se pravidla pro pohyb ve vojenském újezdu Libavá 

nemění. Jako každý rok zdůrazňujeme, že helmy jsou povinné pro všechny 

cyklisty i koloběžkáře!! Pokud nebudete mít helmu, nemůžeme Vám umožnit vstup do 

vojenského újezdu. Nezapomeňte si tedy helmy doma  Pokud byste přeci jen helmu doma 

zapomněli, budete mít možnost si ji zakoupit na několika stáncích cykloservisů.  

Pro letošní jubilejní 25. ročník Bílého kamene zůstává vstupné jako loni, tj. 40 Kč. 

25. ročník Bílého kamene Vám nabídne bohatý doprovodný program, který bude k vidění 

po celý den. Pro začátek začneme malou ochutnávkou v podobě ukázky z I. a II. světové 

války. V dalším zpravodaji Vám poodhalíme další doprovodný program.  

Tak, jako v předchozích letech budou vypraveny autobusy z Olomouce a Velké Bystřice. 

Autobusy budou mít 8 zastávek, díky kterým projedete nejzajímavější místa vojenského 

újezdu Libavá. Novinkou pro cestující v autobusech bude výklad od členů Okrašlovacího 

spolku Lubávia, z.s., v jejichž hledáčku je historie a vývoj Libavé a jejího okolí. Jízdenky 

budou k zakoupení opět v Kulturním a informačním centru Velká Bystřice. 

Již tradičně České dráhy, a.s. vypraví extra vlaky s vagony pro přepravu jízdních kol 

na akci Bílý kámen i zpět do Olomouce.  

Poslední informace patří stánkům s občerstvením, které budou na obvyklých místech. Jak 

jste zvyklí, místa s občerstvením budou vyznačeny v mapách stejně jako cykloservisy.  

 

 

1. května se na Vás těší nejen členové, ale i přátelé AVK. 

 

 


